
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 004/2017 – 05 de Janeiro de 2017 
 

1/1 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

FLAVIANE GONÇALVES BORGES 2323798 CFP 10/10/2016 291,78 05 SAJ X AMARGOSA 23007.026669/2016-32 DEFERIDO 

JULIO OLIVEIRA DA SILVA 2334396 CETEC 21/10/2016 470,42 01 ILHÉUS X CDA 23007.028107/2016-23 DEFERIDO 

NAARA DE SOUZA BARBOSA 2036863 SURRAC 19/10/2016 626,02 05 SAJ X CDA 23007.027975/2016-96 DEFERIDO 

 

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão 

MARCUS ANTÔNIO ROSSI FELICIANO 2334312 CCAAB 13/12/2016 A 03/02/2017 Assessor da Direção do HUMV, FG-0001 23007.030656/2016-68 DEFERIDO 

 
PORTARIAS DE 02 DE JANEIRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL EM EXERCÍCIO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, e em cumprimento ao Programa 
de Capacitação e Aperfeiçoamento dos Servidores Técnico-
Administrativos da UFRB, instituído através da Resolução 
CONSUNI Nº 002/2009 de 22 de maio de 2009, considerando 
o disposto no Art. 10, § 1º, da Lei Nº 11.091 de 12 de janeiro 
de 2005, alterada pela Lei Complementar Nº 11.784 de 22 de 
setembro de 2008, RESOLVE: 
 
Nº 001 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
JOBSON DOS SANTOS MERCÊS, Matrícula SIAPE 1847364, 
ocupante do cargo de Assistente em Administração, Classe D, 
Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de Capacitação 
IV, a partir de 14 de outubro 2016, por ter participado do 
Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos Servidores 
Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cumprido a 

carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR Lei 11.233 
de 2005. 
 
Nº 002 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
RICHARDSON SILVEIRA ALMEIDA, Matrícula SIAPE 1941182, 
ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, 
Classe E, Nível de Capacitação III, para Classe E Nível de Ca-
pacitação IV, a partir de 04 de novembro 2016, por ter parti-
cipado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 
Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 003 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
LEONE RICARDO DE CARVALHO SANTANA, Matrícula SIAPE 
1753038, ocupante do cargo de Assistente em Administra-
ção, Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de 
Capacitação IV, a partir de 18 de novembro 2016, por ter 
participado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento 

dos Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter 
cumprido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 
NR Lei 11.233 de 2005. 
 
Nº 004 – Conceder progressão por capacitação ao servidor 
TERCIO DE MIRANDA ROGERIO DE SOUZA, Matrícula SIAPE 
1856918, ocupante do cargo de Assistente em Administra-
ção, Classe D, Nível de Capacitação III, para Classe D Nível de 
Capacitação IV, a partir de 10 de junho 2016, por ter partici-
pado do Plano Anual de Capacitação/Aperfeiçoamento dos 
Servidores Técnico-Administrativos da UFRB/2014 e ter cum-
prido a carga horária prevista no anexo III da lei 11.091 NR 
Lei 11.233 de 2005. 
 

Leonardo Ramos dos Santos 
 
 


